[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 302/2019

EMENTA: Informações sobre o combate a proliferação de escorpiões na EMEB Prefeito Jerônymo Alves Corrêa.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que foram encontrados vários escorpiões na EMEB Prefeito Jerônymo Alves Corrêa, no bairro Jardim do Lago;

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade tem conhecimento da proliferação de escorpiões no referido local?

2. Quais ações a Municipalidade tem adotado visando o combate à proliferação de escorpiões?

3. Qual foi a última vez que foi feito trabalho de prevenção nessa área? Informar data.

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento para obter maiores informações a respeito do referido assunto.
Valinhos, 06 de fevereiro de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador